23

[bookmark: _Hlk171064440]О внесении изменений в Постановление правительства ЕАО от 25.04.2019
№ 118-пп «О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 25.04.2019 № 118-пп «О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» определить департамент по молодежной политике правительства Еврейской автономной области.».
1.2 Внести в Порядок проведения отбора муниципальных районов (городского округа) Еврейской автономной области для участия в реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.04.2019
№ 118-пп «О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», следующее изменение:
- в абзаце втором пункта 1 слова «департамент образования Еврейской автономной области» заменить словами «департамент по молодежной политике правительства Еврейской автономной области».
1.3 Внести в Порядок формирования органами местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Еврейской автономной области списков молодых семей-участников ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилого строительства в планируемом году, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.04.2019 № 118-пп
«О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», следующее изменение:
	- в пункте 7 слова «департамент образования Еврейской автономной области» заменить словами «департамент по молодежной политике правительства Еврейской автономной области».
1.4 Внести в Порядок внесения изменений в утвержденные списки молодых семей - претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилого строительства в соответствующем году, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.04.2019 № 118-пп «О некоторых вопросах реализации на территории Еврейской автономной области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», следующее изменение:
- в пункте слова «департамент образования Еврейской автономной области» заменить словами «департамент по молодежной политике правительства Еврейской автономной области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.09.2023.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн